
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Lenka Kykalová

Název práce: Pohádka ve světě dnešního žáka/žákyně

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2020

Vedoucí práce: Jana M. Havigerová

Oponent/ka práce: Marie Herynková

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 91 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 91 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 4 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Práce splňuje všechna stanovená kritéria a doporučuji ji k ústní obhajobě. Formální kritéria: práce má 91 stran
textu plus přílohy. Autorka cituje 63 informačních pramenů zahrnujících širokou paletu zdrojů (od slovníků,
zákonů, přes monografie po aktuální internetově dostupné články), zdroje jsou v souladu s ČSN bezchybně
zapsány v seznamu literatury a je na ně správně odkazováno v textu. Jazykově a stylisticky je práce na adekvátní
úrovni, práce je psána přiléhavým akademickým stylem a co bych podtrhla, bez gramatických nedostatků. Text
je strukturován v souladu s modelem IMRaD, kvalitně dělen do menších oddílů. Autorka vhodně využívá
možností textového editoru (např. práce s italikou). Věcná kritéria: V práci je správně hned v úvodu vymezen cíl.
Současný stav poznání obsahuje široký rozhled autorky k řešené problematice. Ačkoli místy mírně ubíhá od
hlavní otázky, autorka se průběžně snaží vztahovat prezentované poznatky k řešené problematice a velice pečlivě
ukotvuje každý krok k odborné literatuře. Výzkum je proveden a prezentován relevantně. Z popisu je zřejmé,
kolik poctivé vědecké práce do naplánování a analýz dat autorka investovala. Výsledky jsou dokumentovány v
tabulkách a grafech, detaily v přílohách. Vytěžené originální poznatky jsou rozvíjeny v diskusi, která obsahuje (a
mohla by obsahovat více) prvků propojujících výsledky s dosavadním stavem poznání. Jakožto vedoucí musím
také vyzdvihnout vynikající spolupráci s aspirantkou během řešení projektu diplomové práce, po celou dobu
projevovala velice pečlivý přístup, systematické studium zdrojů, schopnost učit se novým věcem a obratem je
aplikovat v práci, osobní stabilitu. Bylo mi potěšením spolupracovat. Závěr: jedná se o kvalitní, velice svědomitě
zpracovanou, originální práci, ve které autorka prokázala schopnost teoreticky ukotvit, erudovaně naplánovat a
zpracovat výzkum, práce přináší cenné nové původní poznatky a je cenným příspěvkem pro obor.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 14. 07. 2020  


